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LB Foreningens Rejselegat 

VIA University College udbyder i samarbejde med LB Foreningen årligt 5 rejselegater á hver 10.000 kr. 
Information om ordningen samt link til ansøgningsskema i MoveOn findes på MitVIA. Deadline for ansøg-
ning er den 1. juni hvert år, og ansøgningsskemaet vil være tilgængeligt i god tid inden deadline. 

Studieforsikring ved specifikke forsikringsselskaber  

Ordningen er relevant for studerende, der har tegnet studieforsikring i enten Bauta Forsikring, Runa For-
sikring eller Lærerstandens Brandforsikring.  
Ansøgere til LB Foreningens Rejselegat bedes i ansøgningsskemaet markere det relevante forsikringssel-
skab samt medlemsnummer. 

 Kriterier for ansøgning: 

 
Kriterier 

Legatet kan søges af Alle studerende 
Legatets anvendelse Studie- og praktikophold  
Legatet kan søges til ophold i Ikke EU-lande 
Studieforsikring LB Foreningen sikrer, at kvalificerede, indstillede studerende har den 

påkrævede forsikring i et af de relevante forsikringsselskaber. 
Minimums opholdslængde Min. 4 uger  
Maksimum opholdslængde Maks. 6 måneder  
Opholdsperiode: Efterårssemestret (ansøgningsår) og forårssemestret (efterfølgende 

år) 
Den studerendes anciennitet Min. gennemført 2 semestre 

 
Bemærk at kriterierne revideres forud for hver ansøgningsrunde, og der kan derfor være ændringer til 
ovenstående ved næste års ansøgningsrunde. 
 
Bedømmelsen af ansøgningerne til legatordningen fokuserer blandt andet på opholdets relevans for stu-
diet, ønske om kompetenceudvikling på særligt område under opholdet, leveomkostninger i det pågæl-
dende land samt den studerendes opnåede resultater i VIA. 

Tildeling af legat  
VIA gennemgår de indkomne ansøgninger og udvælger de mest kvalificerede kandidater, som herefter 
indstilles til legat hos LB Foreningen. Med en tildeling af legat følger et krav om fremsendelse af rejsebrev 
ved endt ophold til LB Foreningen og VIA University College. 

Dato: 14. februar 2024  
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